
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2022 r. 

Poz. 892 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA OBRONY NARO DOWEJ 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie stawek uposażenia zasadniczego żołnierzy pełniących służbę wojskową na czas kształcenia 

Na podstawie art. 96 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655) zarządza się,  

co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa stawki uposażenia zasadniczego dla żołnierzy pełniących służbę wojskową na czas 

kształcenia odpowiednio w: 

1) uczelni wojskowej; 

2) szkole podoficerskiej; 

3) centrum szkolenia lub 

4) ośrodku szkolenia. 

§ 2. 1. Żołnierzowi pełniącemu służbę wojskową na czas kształcenia na studiach w uczelni wojskowej przysługuje 

uposażenie zasadnicze w stawce miesięcznej w wysokości określonej procentem od stawki najniższego uposażenia zasad-

niczego żołnierza zawodowego, zwanego dalej „najniższym uposażeniem”. 

2. Wysokość uposażenia zasadniczego przysługującego żołnierzowi pełniącemu służbę wojskową na czas kształcenia 

na studiach w uczelni wojskowej jest określona w załączniku do rozporządzenia. 

3. Żołnierzowi pełniącemu służbę wojskową, który jest kandydatem posiadającym tytuł zawodowy magistra lub 

równorzędny, na czas kształcenia w uczelni wojskowej w ramach kursu oficerskiego przysługuje uposażenie zasadnicze 

w stawce miesięcznej w wysokości: 

1) jeżeli program kształcenia jest dłuższy niż 12 miesięcy: 

a) 100% najniższego uposażenia – do momentu powołania do zawodowej służby wojskowej, 

b) 120% najniższego uposażenia – po powołaniu do zawodowej służby wojskowej; 

2) jeżeli program kształcenia jest krótszy niż 12 miesięcy – 100% najniższego uposażenia. 

4. Żołnierzowi pełniącemu służbę wojskową na czas kształcenia w szkole podoficerskiej przysługuje uposażenie za-

sadnicze w stawce miesięcznej w wysokości: 

1) jeżeli program kształcenia jest dłuższy niż 12 miesięcy: 

a) 100% najniższego uposażenia – do momentu powołania do zawodowej służby wojskowej, 

b) 101% najniższego uposażenia – po powołaniu do zawodowej służby wojskowej; 

2) jeżeli program kształcenia jest krótszy niż 12 miesięcy – 100% najniższego uposażenia. 

5. Żołnierzowi pełniącemu służbę wojskową na czas kształcenia w centrum szkolenia lub ośrodku szkolenia przysłu-

guje uposażenie zasadnicze w stawce miesięcznej w wysokości 100% najniższego uposażenia. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 892 

 

 

6. Uposażenie zasadnicze, o którym mowa w ust. 1, przysługuje odpowiednio żołnierzowi kształcącemu się na 

uczelni, o której mowa w art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, z tym że w szóstym roku nauki 

otrzymuje on uposażenie w stawce miesięcznej w wysokości 120% najniższego uposażenia. 

§ 3. Żołnierzowi pełniącemu służbę wojskową na czas kształcenia, od dnia mianowania na stopień wojskowy podpo-

rucznika albo kaprala do dnia stawienia się do pełnienia zawodowej służby wojskowej po zakończeniu kształcenia, przy-

sługuje uposażenie zasadnicze w stawce miesięcznej w wysokości 90% najniższej stawki uposażenia zasadniczego dla 

stanowiska służbowego odpowiednio w stopniu wojskowym podporucznika albo kaprala. 

§ 4. Przepisy rozporządzenia mają zastosowanie do ustalania wysokości uposażenia zasadniczego żołnierzy pełnią-

cych służbę wojskową na czas kształcenia od dnia 23 kwietnia 2022 r. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.1) 

Minister Obrony Narodowej: z up. W. Skurkiewicz 

  

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 13 lutego 2019 r. w sprawie sta-

wek uposażenia zasadniczego żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz. U. poz. 367), które w związku z wejściem w życie 

ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 655) utraciło moc z dniem 23 kwietnia 2022 r.  



  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 892 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. (poz. 892) 

WYSOKOŚĆ UPOSAŻENIA ZASADNICZEGO PRZYSŁUGUJĄCEGO ŻOŁNIERZOWI PEŁNIĄCEMU SŁUŻBĘ 

WOJSKOWĄ NA CZAS KSZTAŁCENIA NA STUDIACH W UCZELNI WOJSKOWEJ 

 Procent najniższego uposażenia w zależności od roku kształcenia 

Posiadany 

stopień 

wojskowy 

pierwszy rok 

kształcenia 

drugi rok 

kształcenia 

trzeci rok 

kształcenia 

czwarty rok 

kształcenia 

piąty rok 

kształcenia 

szeregowy 

(marynarz) 

100% 

102% 104% 106% 108% 

starszy 

szeregowy 

(starszy 

marynarz) 

104% 106% 108% 110% 

starszy 

szeregowy 

specjalista 

(starszy 

marynarz 

specjalista) 

106% 108% 110% 112% 

kapral (mat) 108% 110% 112% 114% 

starszy 

kapral 

(starszy mat) 

110% 

112% 114% 116% 

plutonowy 

(bosmanmat) 
114% 

116% 118% 

sierżant 

(bosman) 
118% 120% 

 

 


		2022-04-25T14:00:53+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-04-25T17:11:22+0200




